extendunt.

Fiunt simul tribus LXXII.

Istas gentes dispersit dominus deus super faciem omnis terrae secundum linguas eorum. Fiunt simul tribus LXXII.

### Caput III

**E**t hoc studui significare tibi quales sunt et acolae ignotas gentes et interpretationes eorum et fines et habitationes eorum et quae vicinas regiones eorum. Initiamus scribere ab oriente usque in occidente secundum ordinem.

Persi et Midi acolae facti sunt Parthi et quae in circuitu gentes Pacis usque media Syria.

Arabi autem acolae facti sunt Arabi famosi: isto autem nomine nominatur Arabia ab omnibus famosa.

Chaldei autem acolae facti sunt Mesopotamite.

Madianite acolae facti sunt Cinedocolpitas et Troglodytas et Piscescomeduli.

Grecorum autem gentes et nomina eorum sunt quinque: Hionii, Arcadii, Biotii, Eolii, Laconii. Istorum autem acolae facti sunt Pontici et Bithynii, Troii et Asiani, Cariii et Lycii, Pamphyli, Cyrinei, et insulae multae quae vocantur

- |                           |  |
|---------------------------|--|
| 68. Mazices <sup>87</sup> | 71. Celtiones  |
| 69. Outer Garamantes      | 72. Outer Garamantes, who stretch to Ethiopia. <sup>88</sup> |
| 70. Borades               |  |

Altogether 72 tribes.

The Lord God scattered those peoples over the face of the whole earth according to [their] languages. Altogether 72 tribes.

### Chapter 3

And I have endeavored to indicate this to you:<sup>89</sup> what sort of colonists the unknown peoples are, their identities, their borders and dwellings, and which the regions adjacent to their own. We shall begin to set them down from the east to the west in order.<sup>90</sup>

The Persian and Median colonists<sup>91</sup> became the Parthians and the peoples around Peace (i.e., Eirene—?)<sup>92</sup> as far as the middle of Syria.<sup>93</sup>

The Arabian colonists became the “Renowned Arabs”: from that name Arabia is called “Renowned” by all.<sup>94</sup>

The Chaldean colonists became the Mesopotamians.

The Midianite colonists became Cinedocolpita<sup>95</sup> the Troglodytes, and the Fish-Eaters (i.e., Ichthyophagi).

The peoples of the Greeks and their names are five: Ionians, Arcadians, Boeotians, Aeolians, Laconians. Their colonists became the Ponticans and Bithynians, the Trojans and Asians, the Carians and Lycians, the Pamphylians, the Cyreneans,<sup>96</sup> and [the inhabitants] of the many islands which

Cycladas XI, qui Myrtium pelagum habent. Sunt autem haec: Andrus, Tinus,<sup>92</sup> Tio, Naxus, Ceus, Curus, Dilus, Sifnus, Nirea,<sup>93</sup> Cyrnus, Marathrum.<sup>94</sup>

Sunt et alias insulas magnas duodecim, qui etiam et civitates plures habent quae vocantur Esporadas, in quas habitaverunt Greci. Sunt autem haec: Eubia, Crita, Sicilia, Cyprus, Cous, Tamus,<sup>95</sup> Rodus, Chius, Thassus, Limnus, Lesbos, Samothraci.<sup>96</sup>

Est<sup>97</sup> autem ab Biotes<sup>98</sup> Eubia sicut ab Hiones<sup>99</sup> Ionidis civitates sedecim nominatas. Sunt autem haec: Clazomena, Mitilina, Focea, Priinna, Erythra, Samus, Teus, Colofa, Chius, Efesus, Smyrna, Perinthus, Byzantium, Chalcedona, Pontus, Amissus eleuthera.<sup>100</sup>

2 Romanorum autem qui et Cittei gentes et acolae sunt septem: Tuscii, Emillisui, Sicinii, Campani, Apulisii, Calabrii, Lucanii.

Afrorum autem gentes et acolae sunt V: Nebdini,<sup>101</sup> Cnithi,<sup>102</sup> Numidii, Sii,<sup>103</sup> Nassamonii. Sunt autem eis et insulas V civitates habentes: Sardinia,<sup>104</sup> Corsica, Girba, Cercina, Galata.<sup>105</sup>

Maurorum autem gentes et acolae sunt tres: Mosulami, Tiggitanii, et Sarinei.

Spanorum autem qui et Tyrinniorum, vocantur autem Paraconnisii,<sup>106</sup> gentes et acolae sunt quinque: Lysitanii, Beticii, Autrigonii, Vuascones, Callaici qui et Aspores<sup>107</sup> vocantur.

Tallorum<sup>108</sup> autem qui et Narbudisii vocantur gentes et acolae sunt quattuor: Lugdunii, Bilici, Sicanii, Ednii.

Germanorum autem gentes et acolae sunt quinque: Marcomallii, Bardunii, Cuadrii, Berdillii, Ermunduli.

are called the 11 Cyclades, which lie in the Myrtoan Sea.<sup>97</sup> These are: Andros, Tenos, Tio,<sup>98</sup> Naxos, Ceos, Curo, Delos, Siphnos, Neraea,<sup>99</sup> Cynos,<sup>100</sup> Marathon.

There are also 12 other large islands, which also have several cities, which are called the Sporades,<sup>101</sup> which the Greeks have settled.<sup>102</sup> These are: Euboea, Crete, Sicily, Cyprus, Cos, Samos, Rhodes, Chios, Thasos, Lemnos, Lesbos, Samothrace.

Euboea is named after the Boeotians, just as there are 16 cities called Ionides after the Ionians. These are: Clazomenae, Mytilene, Phocaea, Priene, Erythrae, Samos, Teos, Colophon, Chios, Ephesus, Smyrna, Perinthus, Byzantium, Chalcedon, Pontus,<sup>103</sup> free Amissus.<sup>104</sup>

The peoples and the colonists of the Romans, or Cittaeans, are seven: the Etruscans, Aemilians,<sup>105</sup> Sicanians,<sup>106</sup> Campanians, Apulians, Calabrians, Lucanians. 2

The peoples and the colonists of the Africans are five:<sup>107</sup> the Nebdini, Cnethi,<sup>108</sup> Numidians, Saei,<sup>109</sup> Nasamones. Five islands which have cities belong to them: Sardinia, Corsica, Girba,<sup>110</sup> Cercina, Galata.